令和 5年 2月 28日

各 位

中小企業再生ファンド「ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、ルネッサンスキャピタル株式会社※（東京都千代田区、

代表取締役 小布施 敦士）が運営する「ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合」に出資するこ

とを決定いたしましたのでお知らせいたします。

当行は、お客様の本業支援、経営改善支援・事業再生支援、資産形成支援を図る「ＴＯＷＡお客様

応援活動」を推進することで、地域経済・地域社会の持続的な発展に引き続き貢献してまいります。

※ルネッサンスキャピタル株式会社について

東京都に本社を置く投資事業有限責任組合の運営等を行う会社です。事業再生の豊富な経験と、地域金融機関との強い

リレーションを強みとし、これまでも中小企業再生ファンドを複数組成し、運営してきた実績があります。

１．ファンドの目的

 「ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合」は、新型コロナウイルスの影響による経営環境の変

化にともない、過剰債務等により経営状況が悪化しているものの、本業には相応の収益力があり、経

営改善・事業再構築により再生可能な中小企業に対し、債権買取や株式出資等の中長期的な投資を行

い、債務負担軽減等を図るとともに、継続的な経営支援により事業再生を支援します。

２．ファンドの概要

  以 上

名称 ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合

対象地域 全国

ファンド総額 197億円

無限責任組合員 ルネッサンスキャピタル株式会社

有限責任組合員
独立行政法人中小企業基盤整備機構

東和銀行 他、17金融機関

設立日 令和 3年 1月 1日